[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2025                                                                                                           №_________
       г. Железногорск

О предложении Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в состав комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки ЗАТО Железногорск

В соответствии со статьёй 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», на основании статьи 28 Устава ЗАТО г. Железногорск Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Предложить Главе ЗАТО г. Железногорск включить в состав комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки ЗАТО Железногорск депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск:
- депутата Башкова Андрея Олеговича;
- депутата Быкова Михаила Эдуардовича;
- депутата Коновалова Владислава Евгеньевича;
- депутата Одинцова Владимира Алексеевича;
- депутата Протасова Романа Анатольевича.
2. Отменить решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
от 22.10.2020 № 2-22Р «О предложении Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск в состав комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки ЗАТО Железногорск».
3. Отменить решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 16.12.2021 № 13-156Р «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.10.2020 № 2-22Р "О предложении Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в состав комиссии по подготовке правил землепользования и застройки ЗАТО Железногорск"».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ        Е.А. Балашова.
5.  Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск   						  С.Д. Проскурнин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск «О предложении Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в состав комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки ЗАТО Железногорск»

В соответствии со статьёй 31 Градостроительного кодекса подготовку проекта Правил землепользования и застройки городского округа осуществляет соответствующая комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки. Состав и порядок деятельности комиссии утверждаются главой местной администрации.
Закон Красноярского края от 06.12.2005 N 16-4166 «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки» предусматривает, что формирование комиссии осуществляется главой местной администрации на основе предложений:
а) населения территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта правил землепользования и застройки;
б) представительного органа муниципального образования;
в) местной администрации;
г) заинтересованных физических и юридических лиц, являющихся правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства.
Комиссия формируется при условии равного представительства каждой из сторон.
Предложения представительного органа муниципального образования по включению в состав комиссии его представителей оформляются решением этого органа и направляются главе местной администрации.
Главой ЗАТО г. Железногорск в Совет депутатов направлено письмо о делегировании пяти представителей в состав комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Правил землепользования и застройки ЗАТО Железногорск.

Председатель комиссии
по вопросам экономики,
собственности и ЖКХ   						       Е.А. Балашов

image1.jpeg